- 2 -

陵政办函〔2023〕1 号

陵川县人民政府办公室
关于开展行政规范性文件全面

清理工作的通知

各乡镇人民政府，示范区管委会，县直各单位：

为加强行政规范性文件管理，根据《山西省行政规范性文件

制定与监督管理办法》（山西省人民政府令第 274 号）第四十二

条规定，现将开展全县行政规范性文件清理工作有关事项通知如

下：

一、清理范围

2021 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日期间，以县政府、县

政府办公室、各乡镇人民政府、示范区管委会和县直各单位名义

制定印发的行政规范性文件，以及《陵川县人民政府办公室关于

公布行政规范性文件清理结果的通知》（陵政办发〔2021〕1 号）

中列入继续有效目录的行政规范性文件。

二、清理主体

按照“谁制定、谁清理，谁实施（起草）、谁负责”的原则，

以县政府及县政府办公室名义制定印发的行政规范性文件，原起

草单位或主要实施单位为清理主体。以各乡镇人民政府、示范区

- 3 -

管委会、县直各单位名义制定印发的行政规范性文件清理工作由

本单位自行组织开展。

三、清理标准

清理工作要根据上位法制定、修改、废止情况，逐项研究梳

理，确保应改尽改、应废尽废。

（一）行政规范性文件的主要内容与上位法或改革措施相抵

触，或已被新的法律、法规、规章、规范性文件所替代，或已经

明显不适应当前经济社会发展要求的，应当予以废止；

（二）行政规范性文件适用期已过，调整对象已消失，实际

上已经不再实施的，应当宣布失效；

（三）行政规范性文件的部分内容与上位法或改革措施不一

致的，应当予以修改；

（四）行政规范性文件需继续有效，但有关财税内容、收费

标准需执行现行法律、法规和政策，以及本次清理结果公布前行

政规范性文件已废止或自动失效的，在报送时要予以注明。

四、清理结果报送

以县政府及县政府办公室名义制定印发的行政规范性文件

由原起草或主要实施单位提出清理意见，于 2023 年 3 月 3 日前

向县司法局报备。各乡镇人民政府、示范区管委会、县直各单位

负责对以本单位名义制定印发的行政规范性文件进行排查清理，

于 2023 年 3 月 3 日前将清理结果以正式文件向县司法局报备，

并在县政府和部门网站予以公布。

清理单位按照“继续有效”和“废止”进行清理结果分类，

- 4 -

并分别说明原因，填写《继续有效行政规范性文件清理建议表》

和《废止行政规范性文件清理建议表》。上述表格纸质版加盖单

位公章后于 2023 年 3 月 3 日前报县司法局行政复议与应诉股

（101 室），电子版报送至邮箱 lcxxzfyyys@.163.com。

联系人：廉梦芸 来志轩

联系电话：6202134

附件：1.现有备案的规范性文件目录

2.拟废止规范性文件目录

3.继续有效行政规范性文件清理建议表

4.废止行政规范性文件清理建议表

陵川县人民政府办公室

2023 年 2 月 28 日

- 5 -

附件 1

现有备案的规范性文件目录

序号 文件名称 文号 公布机关及日期

1 陵川县临时救助实施细则 陵政办发〔2016〕2 号 陵川县人民政府办公室
（2016 年 1 月 25 日）

2 陵川县城乡医疗救助实施
细则 陵政办发〔2016〕8 号 陵川县人民政府办公室

（2016 年 3 月 9日）

3 陵川县“五位一体”扶贫小
额信贷实施细则 陵政办发〔2017〕28 号 陵川县人民政府办公室

（2017 年 10 月 28 日）

4 陵川县中小企业发展专项
资金管理办法 陵政办发〔2017〕33 号 陵川县人民政府办公室

（2017 年 5 月 17 日）

5 陵川县安全生产一票否决
制度 陵政办发〔2017〕86 号 陵川县人民政府办公室

（2017 年 11 月 8 日）

6 陵川县安全生产黑名单管
理制度 陵政办发〔2017〕87 号 陵川县人民政府办公室

（2017 年 11 月 8 日）

7 陵川县重大活动档案管理
实施细则 陵政发〔2017〕30 号 陵川县人民政府

（2017 年 12 月 18 日）

8 陵川县科研项目经费和科
技活动经费管理办法 陵政办发〔2018〕4 号 陵川县人民政府办公室

（2018 年 3 月 3日）

9 陵川县爱国卫生工作管理
办法 陵政办发〔2018〕6 号 陵川县人民政府办公室

（2018 年 3 月 12 日）

10 陵川县养老机构公建民营
实施办法 陵政办发〔2018〕46 号 陵川县人民政府办公室

（2018 年 8 月 10 日）

11 陵川县公共租赁住房管理
实施细则 陵政办发〔2018〕57 号 陵川县人民政府办公室

（2018 年 9 月 29 日）

- 6 -

12 陵川县招商引资奖励暂行
办法 陵政发〔2019〕11 号 陵川县人民政府

（2019 年 7 月 1日）

13 陵川县超标粮食收购处置
管理办法 陵政办发〔2019〕67 号 陵川县人民政府办公室

（2019 年 12 月 17 日）

14 陵川县农村饮水安全工程
运行管理办法 陵政办发〔2019〕62 号 陵川县人民政府办公室

（2019 年 12 月 30 日）

15 陵川县公共资源交易监督
管理办法（试行） 陵政办发﹝2020﹞13 号 陵川县人民政府办公室

（2020 年 3 月 13 日）

16
陵川县公共资源交易当事

人
不良行为管理办法（试行）

陵政办发﹝2020﹞14 号 陵川县人民政府办公室
（2020 年 3 月 13 日）

17
陵川县人民政府办公室
关于公共资源交易目录
（2020 年版）的通知

陵政办发﹝2020﹞15 号 陵川县人民政府办公室
（2020 年 3 月 13 日）

18
陵川县农村集体经营性

建设用地入市管理办法（试
行）

陵政办发﹝2020﹞19 号 陵川县人民政府办公室
（2020 年 3 月 25 日）

19

陵川县农村集体经营性建
设用地入市

土地增值收益调节金征收
使用管理实施细则（试行）

陵政办发﹝2020﹞42 号 陵川县人民政府办公室
（2020 年 3 月 25 日）

20

陵川县农村集体经营性建
设用地

入市收益分配使用管理办
法(试行)

陵政办发﹝2020﹞42 号 陵川县人民政府办公室
（2020 年 3 月 25 日）

21
陵川县农村集体经营性
建设用地使用权抵押贷款

管理办法（试行）
陵政办发﹝2020﹞42 号 陵川县人民政府办公室

（2020 年 3 月 25 日）

22 陵川县农村宅基地审批管
理办法（试行） 陵政办发〔2021〕47 号 陵川县人民政府办公室

（2021 年 9 月 5日）

23 陵川县政府投资项目管理
办法（试行） 陵政发〔2021〕20 号 陵川县人民政府

（2021 年 9 月 1日）

24 陵川县科技计划项目和财
政科研项目经费管理办法 陵政办发〔2022〕57 号 陵川县人民政府办公室

（2022 年 12 月 17 日）

25 陵川县政府投资项目管理
办法 陵政发〔2022〕17 号 陵川县人民政府

（2022 年 12 月 25 日）

- 7 -

附件 2

拟废止规范性文件目录

序号 文件名称 文号 公布机关及日期

1 陵川县临时救助实施细则 陵政办发〔2016〕2 号
陵川县人民政府办公室

（2016 年 1 月 25 日）

2
陵川县城乡医疗救助实施

细则
陵政办发〔2016〕8 号

陵川县人民政府办公室

（2016 年 3 月 9 日）

3
陵川县“五位一体”扶贫小

额信贷实施细则
陵政办发〔2017〕28 号

陵川县人民政府办公室

（2017 年 10 月 28 日）

4
陵川县中小企业发展专项

资金管理办法
陵政办发〔2017〕33 号

陵川县人民政府办公室

（2017 年 5 月 17 日）

5
陵川县安全生产一票否决

制度
陵政办发〔2017〕86 号

陵川县人民政府办公室

（2017 年 11 月 8 日）

6
陵川县安全生产黑名单管

理制度
陵政办发〔2017〕87 号

陵川县人民政府办公室

（2017 年 11 月 8 日）

7
陵川县重大活动档案管理

实施细则
陵政发〔2017〕30 号

陵川县人民政府

（2017 年 12 月 18 日）

8
陵川县科研项目经费和科

技活动经费管理办法
陵政办发〔2018〕4 号

陵川县人民政府办公室

（2018 年 3 月 3 日）

9
陵川县爱国卫生工作管理

办法
陵政办发〔2018〕6 号

陵川县人民政府办公室

（2018 年 3 月 12 日）

10
陵川县政府投资项目管理

办法（试行）
陵政发〔2021〕20 号

陵川县人民政府

（2021 年 9 月 1 日）

- 8 -

附件 3

继续有效行政规范性文件清理建议表

序号 文件名称 文号 公布机关及日期

- 9 -

附件 4

废止行政规范性文件清理建议表

序号 文件名称 文号 公布机关及日期